
 

 

 
FORM ‘AT’ 
[See rule 6 (1) ] 

Form of Declaration to be made in respect of a Motor Vehicle 
Used or kept for use in the state. 

 
 
I ……………………………………………...(address)……………………………………………desire to pay in  
 
respect of motor  vehicle No. ……………………………….the tax due from ……………………………upto  
 
…………………….and tender Rs …………………………..by *Treasury chalan No……………………………… 
 
Dated ……………on……………treasury /*cash/*cheque / *demand draft / *money order , being the tax due [for  
 
the period on account of partial exemption from payment of tax granted under Government Notification, Home 
 
Department, No ………………….dated the ……………19/20 ………….in support of which documentary proof is  
 
attached ]. 
 
 *(a) I intend */* do not intend to use the vehicle solely within the limits of …………………………….. 
        which has */* has not levied a tax on motor vehicles. 
 
 *(b) I intend to use the vehicle both within and without the limits of local authorities. 
         Motor Spirit 
  ( c) The fuel used in the vehicle is  ______________________ 
          other than motor sprit  
 
 (d) Name of Insurer. 
 
 (e) Insurance Certificate No. 
 
 (f) Date of validity from …………………………………….to …………………………………… 
 
 
Dated : ……………………….       Signature. 
_____________________________________________________________________________________________ 
    * Strike out whichever inapplicable 
 
Note :- Under section 16 of the Bombay Motor Vehicles Tax Act ,1958 , the delivery for the declaration by any 
person wherein the particulars required by or under the act are not fully and truly stated render such a person liable 
on first conviction to a fine which shall not be less than a sum equal to the tax payable in respect of the vehicle for 
two quarters  and which may extend to a sum equal to the annual tax payable in respect of the vehicle and in the 
event of such a person having been previously convicted of an offence under that section to a fine which shall not 
less than a sum equal to [the annual tax payable in respect of the vehicle ]and which may extent to a sum equal to 
the twice the annual tax payable in respect of the vehicle .Failure to deliver a declaration duly filled in on or before 
the proper date renders the person concerned liable on first conviction to a fine up to Rs 200 and for each subsequent 
conviction to a fine up to Rs 400. 
 Certified that the above mentioned vehicle liable to tax under class …………………..clause 
………………………of the first Schedule to the Bombay Motor Vehicles Tax Act,1958 , and that Rs ………….is 
due for the period  commencing  on ………………and ending on ………………to be filled only in case of a motor 
vehicle which is partially exempted 
 Certified that the above mentioned vehicle which is ordinarily liable to tax under class ……………………, 
Of clause ………………….of the first schedule to the Bombay Motor Vehicle Tax Act ,1958 is partially exempted 
in view of the Government Notification mentioned above and is therefore ,liable to tax under class…………………. 
Of clause ………………………… of the said schedule , and Rs …………………….is due for the period 
commencing on ……………………….and ending on ………………………………….. 
 
 
Dated                    (Signature ) 
          Taxation Authority. 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
The tax of Rs………………mentioned above has been duly been received by me vide receipt 
No………..dated…………….. 
                    (Signature)  
           Cashier 
 
 
     [***] 
     T. C. completed 
Index card completed. 
 
                  (Signature ) 
          Taxation Authority 
 
     Intimation to the ……………Municipality 
 
 

Motor Vehicle No. 
 
Name and address : 
 
Government tax paid Rs ……………………for the period from …………………….to ……………………….. 
 
For………………………………… Non-use accepted from  ……………………  to ………………………. 
 
  
 
         Signature of the applicant. 
 
_____________________________________________________________________________________________ 
 
         Order of notes. 
         100 x  
           
          50 x 
 
          20 x 
 
          10 x 
 
            5 x 
 
            2 x 
 
            1 x 
      `   
         paise 
 
          ____________________ 
         Total 
          ____________________ 
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